
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 5 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 СЕРГЕЯ СЕРГЕЕВИЧА ГРОМОВА» 
 
 

Приказ  
 

от 31. 08.  2023 г.                                                                   № 354-а 
                                                               г. Тула 

 
 
О внесении изменений в приказ № 81-а от 10.02.2023 г. «Об утверждении 
списка учебников и учебных пособий», 
об использовании единых учебников истории для 10–11 классов 
 
 В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 07.08.2023 г. № АБ-3318/03 "Об использовании единых 
учебников истории для 10–11 классов" 

 
приказываю: 

 
1. Внести изменения в приказ № 81-а от 10.02.2023 г. «Об утверждении 
списка учебников и учебных пособий» - добавить в список учебников на 
2023 – 2024 учебный год: 
- два учебника по истории России под редакцией помощника Президента 
Российской Федерации Мединского В.Р. и ректора федерального 
государственного автономного образовательного учреждения высшего 
образования «Московский государственный институт международных 
отношений (университет) Министерства иностранных дел Российской 
Федерации», академика Российской академии наук Торкунова А.В.; 
- два учебника по всеобщей истории под редакцией помощника Президента 
Российской Федерации Мединского В.Р. и научного руководителя 
федерального государственного бюджетного учреждения науки Института 
всеобщей истории Российской академии наук, академика Российской 
академии наук Чубарьяна А.О. 
2. С 1 сентября 2023 года использовать в образовательном процессеединые 
учебники истории для 10–11 классов. 
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  
 

 

 

Директор МБОУ ЦО № 5                                  Е.М. Широкая 

 
 


		2023-11-28T09:56:45+0300
	Широкая Елена Михайловна




